
UCHWAŁA Nr VIII/74/19
Rady Gminy Działdowo

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci szkół publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Działdowo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T. Jedn. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (T. Jedn. Dz. U. z 2018r. 
poz. 996, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, Dz. U. z 2018 r. poz. 1290, Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245, Dz. U z 2019r. poz. 534) po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo, na okres od 
1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



 

 

Załącznik do Uchwały nr VIII/74/19 

Rady Gminy Działdowo  

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Działdowo, od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły od dnia  

1 września 2019 r. 

1 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Burkacie Burkat 46 

13–200 Działdowo 

Burkat, Niestoja, Filice 

2 Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Sławkowie Sławkowo 20 

13-000 Działdowo 

Sławkowo, Lipówka, Gąsiorowo, 

Kramarzewo - wieś 

3 Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie Klęczkowo 13 

13–200 Działdowo 

Klęczkowo, Krasnołąka, Pożary 

Wilamowo, Malinowo, Komorniki 

4 Szkoła Podstawowa w Petrykozach Petrykozy 59 

13–200 Działdowo 

Petrykozy, Gnojno, Gnojenko, 

Rywociny, Zakrzewo, Bursz 

5 Szkoła Podstawowa w Ruszkowie Ruszkowo 64 

13–200 Działdowo 

Ruszkowo, Mosznica, Jankowice 

6 Szkoła Podstawowa im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy 

Wielkiej 

Turza Wielka 57A 

13–200 Działdowo 

Turza Wielka, Drzazgi 

7 Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Uzdowie Uzdowo 75 

13-200 Działdowo 

Uzdowo, Grzybiny, Myślęta, Sękowo, 

Kramarzewo - wybudowania 

8 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze 
Księży Dwór 32 

13–000 Działdowo 

Księży Dwór, Kisiny, Kurki, 

Pierławki, Prusinowo, Wysoka, 

Rudolfowo 

 



Uzasadnienie

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019 r., jest
konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14  grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę Prawo
oświatowe, zgodnie z którymi samorządy dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć
szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. Oznacza to, że uchwały podjęte w 2017 r.
w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 31 sierpnia 2019 r. co
zostało jednoznacznie potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo
oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245). W konsekwencji wyżej
wymienionych przepisów samorządy prowadzące zadania gminne, zobowiązane są do ustalenia sieci
publicznych szkół podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian
w brzmieniu art. 39, które będą obowiązywały od 1 września 2019 r.

Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, rada gminy - podejmując uchwałę, dąży do tego, aby
szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub
jego bliskiej lokalizacji. Dążenie to podlega ocenie kuratora oświaty w ramach opiniowania ww. uchwały.

Sieć szkół podstawowych została zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie
obowiązku szkolnego.

W dniu 21.02.2019 r. projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Warmińsko – Mazurskiemu
Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym działającym na terenie gminy Działdowo.

Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty, pismem z dnia 5 marca 2019r., pozytywnie zaopiniował projekt
uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Działdowo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od
dnia 1 września 2019r.

Związek Nauczycielstwa Polskiego , Oddział w Działdowie pismem z dnia 8 marca 2019r. również wyraził
pozytywną opinię o ustalonym planie sieci szkół podstawowych natomiast NSZZ Solidarność Region
Mazowsze nie przedstawił swojej opinii w terminie 30 dni od daty otrzymania projektu uchwały.
Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.
o związkach zawodowych (Dz. U z 2019 r., poz. 263 ) , uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażania.

W związku z powyższym projekt ww. uchwały zostaje przedłożony Radzie Gminy.




